DECRETO Nº. 25.859, DE 19/04/2013.

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONTIDAS NO
ARTIGO 55, INCISO XIX DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E LEI
MUNICIPAL Nº. 2.806, DE 15/07/2005 E OFÍCIO 105 E 30/2013 -
EDUCAÇÃO.

DECRETA

Art. 1º Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal de Alimentação

Escolar, os seguintes membros titulares e suplentes das respectivas entidades representativas:

I – Representante do Poder Executivo:
TITULAR: Eliane Bruzadelle Vieira
SUPLENTE: Glaucineia Carlesso Coutinho

II – Representante de Docentes, Discentes ou Trabalhadores na Área de Educação:

TITULAR: Alzenira Felipe Marques
SUPLENTE: Andréa Fregini Flores
TITULAR: Rita de Cássia Ferreira da Costa
SUPLENTE: Danielli Casotti Pegoretti

III – Representantes de Pais de Alunos:
TITULAR: Robens Gonçalves Fraga
SUPLENTE: Stela Sepulchro Scarpati
TITULAR: Maria José Falcão
SUPLENTE: Marcia de Andrade Pedreira

IV – Representantes das Entidades Civis Organizadas:
TITULAR: Taciana Sperandio Barone
SUPLENTE: Maria do Carmo Barbosa Curto
TITULAR: Cleber Lopes do Nascimento
SUPLENTE: Marlene Freire do Nascimento

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, especialmente o Decreto nº.

21.579/10 e 25.831/13.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 19 de Abril de 2013.

MARCELO DE SOUZA COELHO
Prefeito Municipal